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Jolöog Sopron |
A miniszterelnökségi tárca! 

költségvetési vitájában fel-1 
szólalt a házban Herrmann; 
Miksa volt miniszter, Sop-j 
ron országgyűlési képviselője ?
is, aki beszédében a kor­
mány és a képviselőház 
figyelmét Sopronra irányí­
totta.

I
i
1

Figyelmébe ajánlotta a, 
kormánynak, hogy mos t j  
amikor a kereskedelmi és 
közlekedési politikában nagy 
elhatározások előtt áll, le­
gyen különös tekintettel Sop
ronra.

És a miniszterelnök vála­
szolt a felszólalásra azzal, 
hogy a maga részéről ho­
norálni kívánja Sopron kí­
vánságait, amelyeket a város 
által hozzá juttatott memo­
randumból ismer.

Ez Sopron és mi Sátor­
aljaújhely ?

Nálunk nincs memoran-'

dum. Nincs megmozdulás, 
nincs semmi.

A legéletrevalóbb eszmék, 
ideák, elgondolások megfe- 
neklenek a városháza kü­
szöbén. Nálunk túlteng a 
hivatali bürokratizmus ; Sá­
toraljaújhelyen me g á l l  az 
életkereke, ha a lendületet 
mástól kapja. Megáll, vagy 
hiúsági kérdések miatt, vagy 
mert a város polgármestere 
nem érzi háta mögött a pol­
gárság akarását,és soviniszta 
szeretetét a város irányában.

Nyakig uszunk az adós­
ságban; a pénztárunk üres 
és segítséget a kellő inten- 
zivitással még sem kérünk. 
A jó Isten tudja miért nem ?

Kétségbeesetten furcsa és 
végzetesen súlyos Sátoral­
jaújhely helyzete Jelene si­
vár, jövője kilátástalan

Sopron kívánságai ! Iste­
nem Uram ! Ha megérnénk 
azt a paradicsomi időt, hogy 
Sátoraljaújhely megyei város 
elöljárósága is felfedné e

végvár sebeit, ha hangot 
adna a tömegek jajának, 
egy memorandumban !

Boldog Sopron ! Szegény 
Sátoraljaújhely.

Feljegyzések
Kazinczy Ferenc

halálának századik évíordu ó 
ját jelenti augusztus hó 23 a, 
Nem hivatalos közlések szerint 
kés.-ül valami ünnepség a 
centenáriumkor, azonban a 
híreknek megfelelően semmi 
esetre sem olyan mértékű, 
mint amilyet a vármegye nagy 
fiának emléke megérdemel. 
Még van elég időnk. Meg 
kell mozgatni az ország min­
den tudományos és irodalmi 
társaságát, az ifjúságot, a 
művészeket, Írókat és költő 
két és ha Bécs városa hete­
kig ünnepelte annak idején 
Schubertét, szenteljen Zemp 
lénmegye legalább egy hetet 
a széphalmi „szentöreg“ em 
lékezetének. Legyen „Kazin­
czy hét“ a vármegyében es 
7. ünneplő napokon Sátorai 

jaujhely megyei varos az iro

(Lauas*.
Irta s Dr. Lázár Andor.

A kis, öreg-ház kapujában 
verkli sző. Egy amerikai 
hangos film betétet liheg ez 
a kopott verkli; rongyos sá­
padt, szomorú mellbeteg verk­
lis forgatja és zenéli gyönge 
karjaival my babi . . . Sá­
padt emberke, talán éhes is 
kicsi és nyomorult; mint egy 
nagyon elfáradt állatka olyan 
ez a verklis. Tavasz.

É s a verkli erős tüdejéből 
harsogva zeng, ez a szenti­
mentális amerikai dal. Az 
u tcán  kint em berek mennek. 
S ie tő , bak ta tó  em berek. Már 
messziről szivükig hat a zene, 
felvidítja őket, jó kedvük lesz. 
Pedig  oly ritka ez m ost. Nem 
is látják a verklit, csak hall­
ják . És azt m ondják m agukba 
duruzsolva; ez a Tavasz.

E g y  kutya szalad a kapu 
elé. Ö t is a verkli csalta oda. 
É hes kutya, kő van a szájá­
ban, pedig  csontról á lm odo­

zik. Megáll, néz, élvezi a ze­
nét és figyeli, amint a verk 
lis lorgatja a kopott kilincset. 
Mikor meghallja, hogy a kö­
vetkező dal is amerikai, rá­
néz mérgesen a verklisre és 
elszalad. Nem kedveli a limo 
nádét. Szomszéd utca sarkon 
egy pamacs guiul. Néha ugat. 
Arrafelé szalad. Tavasz.

Bekötött arcú kis fiú érke 
zik, oda áll a verkli elé. Itt! 
akarja elfelejteni, hogy a foga 
fáj, Villamos kalauz jön és 
fütyül. Úri hölgyek lejtenek 
el a verkli mellett, már mesz- 
sziről fütyölnek. Mintha ál­
modnának. Kifestett arcuk 
átszellemült. Tavasz van,

A verkli lelett a nyitott 
ablakban egy egész család. 
A nő m ég eszik, úgy látszik 
ebéd  után vannak. A férfi a 
logpiszkálót rágja és fiityöl. 
Milyen kék is az ég, felhő 
sincs rajta. Ha lenne az is 
fütyölne. A levegő villanyos 
lesz a zenétől. E gy kocsi 
baktat, a szomorú lovak ráb á ­

mulnak a verklire. Talán fü 
työlni akarnak. Tavasz !

Angyali zene. Olyan bol- 
dognk az emberek, akik arra 
mennek és hallják Távoli ze­
ni; odaát Budán, a zöldben 
szokiak így zenélni. Vagy egy 
zenélő óra. Derülnek az arcok. 
Az emberek elfelejtik, hogy 
munkában vannak, hogy a 
napi robotjuk alatt szalad­
nak. Egy öreg nő kihajol egy 
magas emeleten és fütyölve 
rázza a rongyot. Az egész 
utca felolvad a verkli zené 
jében. Az emberek kiéhezett 
fáradt szemében lüktetni kezd 
valami halvány, csöpp kis 
örömféle. Tápászkodik az élet, 
kiegyenesednek a letiport 
nyakak, kinyílnak a szemek, 
amelyek pedig már nem is 
akarják látni ezt a világot. 
Halálos ellenségek engeszte­
lődnek ki, mosolyognak egy­
másra.

Ez a kis verkli pár percre 
boldoggá te tte  az utcát. Ez a 
kis verkli elhozta a Tavaszt.

dalom, művészet és a tudo­
mány középpontja.  A szürke 
hétköznapokon úgy is csak a 
meki egér jelenti itt a kul­
túrát.

A Kossuth-szobor
talapazatán legutóbbi feljegy- 
zásünk óta lényegesen m eg­
nagyobbodott  a repedés. S a j­
nos azonban még mindig nem 
elég nagy ahhoz, hogy a vá­
rosházán az illetékesek is 
észrevegyék és néhány pengő 
befektetéssel elejét vegyek 
annak, hogy a csonkaország 
legszebb Kossuth-szobra ko­
moly kárt szenvedjen. A vá­
rosi kertész sokszor ott p e p e ­
csel a szobor tövében. Hozzá 
intézzük tehát e sorokat és 
megkérjük jelentse felette­
sének, hogy a virágait veszély 
fenyegeti. Rozoga a Kossuth- 
szobor alja, az emlékmű e l­
dőlhet és betemeti a virágjait. 
T alán  így a virágokon keresz­
tül elérhetjük a szobor m eg ­
mentését.  Talán ? !

A strandfürdő,
dacára a harminc fokos 1a- 
vaszi melegnek, úgy látszik 
befagyott. A sok hangulatos-, 
cikk ellenére, győzött a j o b ­
bik belátás és nem épül meg 
a strand a Fehér-pa tak  te ­
rületén. Nem kár érte és nem 
terhelhet felelőség senkit sem, 
hogy a nagy munkanélküli­
ségben nem került terítékre 
a strand építésre kapott 25000 
pengő. Inkább m aradjon min­
den a régiben, mint leg jen  
egy olyan ujabbi beruházás, 
amely nem előnyt, hanem a 
sok mellé, egy újabb terhet 
jelent a város háztartásában. 
A [25000 pengőért  azonban 
mégis fáj a szivünk. A Diana 
fürdő renoválás előtt áll. nem 
lehetne valahogy azt a 25000 
pengőt itt fogni és azon a 
Dlana-fürdőt modern, kényel­
mes nagyvárosi fürdővé ki­
bővíteni. Mondjuk például 
mint a szerencsi fürdő ?

Drágult a kenyér
Sátoraljaújhelyen, E g erb en  
pedig olcsóbbodott. A két 
város pékiparossága közötti 
óriási e llen té te t nem  tudjuk 
mással indokolni, m inthogy 
az egrieken d iadalm askodott 
a m egértés, ajelen  siralm as- 
ságainak m egértése , a hely-
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belielceil pedig  a mindenható, 
mindent legázoló kartel. Ideje 
volna, hogy az arra illetékes 
szerv betekintsen a peki kal­
kulációba és a kartelné!, fel­
tevésünk szerint hatalmasabb

szerv arra a mértékre állítsa 
vipsza, illetve szállítsa le a 
kenyér árát, ami arányban 
áll a liszt árával es tó'ként a 
megélhetés nehézségeivel.

A kormányzó és neje
Sátoraljauihelyen

*

fi jőméltóságo pár Széli 3ózse/ főispán vendége volt
Vitéz nagybányai Horthy 

Miklós kormányzó és neje ma 
délelőtt 10 órakor Lillafüredről 
autón városunkba érkeztek, ahol 
a vármegyeházán Széli József 
főispán és neje vendégei voltak,

A főméltóságü pár itteni idő 
zését a szociális intézmények 
megtekintése töltötte ki, amel­
lett a kormányzónét, aki először 
volt városunkban, nagyon érdé' 
kelte közelebbről megismerni 
azt a kettészelt határszéli vá­
rost, melynek súlyos szociális 
problémái iránt már eddig is 
résztvevő megértéssel volt

Először a Népkonyhát tekin­
tették meg, hol gróf Széchenyi 
Wolckensten Ernőné fogadta a 
főméltóságü párt. A magas ven- 
dégek meleg elismeréssel adóz­
tak a grófné tevékenységének. 
Érthető érdeklődéssel vették tu­
domásul, hogy a város koldusai 
mintegy 280 lélek, külön, a fő­
ispán által megszervezett városi 
szegényakció utján jutnak ellá­
táshoz és hogy itt ma koldus 
nincs,

Majd felkeresték a főispán- 
nénak két saját elgondolásu, or­
szágos viszonylatban is kie­
melkedő, nagyszerű intézmé­
nyét: a „Széli Józsefné Gyer­
mek Otthon“-t es az „Urinők 
Otthonát". A két intézménynek 
különösen a Főméltóságü asz-

szony szentelt nagy figyelmet; 
behatóan érdeklődött a részle 
tek iránt is és őszinte elisme­
réssel melegen gratulált a fő- 
ispánnénak az országos min- 
táül szolgálható két bevált in­
tézményért.

Ezután a Stefánia Szövetség 
szabadságtéri anya- és csecse­
mővédő intézete került sorra. 
Itt br. Waldbott Frigyesné Má­
ria Alice kir. hercegasszony fo­
gadta a magas vendégeket, akik 
a főhercegnőnek kitüntető sza­
vakkal adóztak a modern inté­
zet létesítéséért

A program utolsó pontja volt 
a szárhegyi Tanítói üdülő telep 
megtekintése, amelyet ugyan­
csak Széli Józsefné alapított. A 
főméltóságü pár végig járta az 
egész üdülő telepet és élénk 
tetszéssel fogadta a látottakat

Déli fél 12 órakor, a kor­
mányzói pár Széli főispánéknál 
villásreggelin vett részt, melyre 
hivatalosak voltak még báró 
Waldbott Frigyes és meje Má­
ria Alice kir. hercegnő, gróf 
Széchenyi Wolckenstein Ernő­
né és vitéz békéi Koos Miklós 
alezredes a kormányzó első 
szárnysegéde.

A kormányzói pár délutánig 
volt a főispánék vendége és 
akkor autón tovább utaztak.

Választás előtt —  Zemplénmegyében

A  vidéki vá ro s o k
fejlesztése érd ek áb a n

o rszá g o s sze rv e ze t d o lg o z ik
Dr. Vásáry István, Debrecen 

város nagyszerű polgármeste­
rének vezetésével, a Magyar 
Vidéki Városok Szövetségében 
egy külön szervezet dolgozik, a 
vidéki városok mikénti fejlesz­
tésének érdekében.

A szövetség ez év szeptem' 
herében Pécsett országos gyű­
lést tart, ahol feltárva a vidéki 
városok siralmas és nehéz hely­
zetét, megbeszélik a teendőket 
a nehézségek eloszlatása céljá­
ból.

A pécsi kongresszust előké­
szítő bizottság 31 kérdőpontot 
tartalmazó ivet küldött vala 
mennyi vidéki polgármesterhez 
igy dr. Orbán Kálmánhoz is.

A kérdőpontok mindegyike

súlyos és a legszélesebb érdek­
lődésre tarthat számot Sajnos, 
hely szűke miatt azokból csak 
néhányat közölhetünk.

Van-e a városnak szabályo­
zási terve, planirozási térképe? 
Gondoskodott-e a város határá­
ban beépíthető telkekről ? A vá­
ros halárában létesülő telepek 
közművekkel ellátása milyen ter­
hekkel jár? Történt e gondos­
kodás kertek, parkok, játszóte­
rek létesítésére? Kisemberek, 
munkások, tisztviselők részére 
bérházak építéséhez milyen ál­
lami segítséget kiván ?

*
Azt gondoljuk, hogy Sátoral­

jaújhelyen nem lesz nehéz e 
kérdésekre feleletet adni.

H ÍR E K .
— Előfizetőinkhez. Fel­

kérjük mindazon tiszteit e lő ­
fizetőinket, akik az előfizetési 
díjjal hátralékban vannak, szí­
veskedjenek t a r t o z á s a i k a t  
rendezni, nehogy a lap kül­
désében fennakadás álljon elő.

lenlegi tanítványok nevében 
beszel Mészáros József abitu- 
riens. 6 Az emléktábla m e g ­
koszorúzása. 7. Hiszekegy. 
Énekli a reálgimnázium ve ­
gyeskara.

— Adler Miklós juhtu- 
rógyára a letolyt budapesti  
Nemzetközi Vásáron kormány­
zói elismerésben részesült.
Horthy Miklós kormányzó 

— Megyegyülés. Zem p-jugyanis  megtekintette  a c ég  
lénvármegye Törvényhatósági kiállítását, kitüntette megszó- 
Bi/.ottsága f hó 29-én  d. e. jutásával Riba István vezér­
l i  órai kezdettel rendkívüliiképviselőt és örömmel v e t te  
közgyűlést tart.  A kisgyulés jtudomásul,  hogy Adler Mik-

A legdva tosabb  találós 
kérdés,  amely a skót és fu­
turista tréfákhoz hasonlóan 
ráfeküdt az országra:

„Februárban  kezdődött,  
folytatódott  márciusban, ápri­
lisban ma is tart még és a 
vége belá thatatlan.11 Mi az ?

A felelet a találós kérdésre 
világos és egyszerű:

Az országgyűlési képviselő- 
választás és annak terminusai.

ugyanaznap d. 
ülésezik.

— H ő s ö k  nap ja .  Május 
31-én vasárnap Sátoraljaúj­
hely város közönsége kegye­
lettel emlékezik meg a vi 
lágháboru hősi halottairól.

10 órakorjlós,  hegyaljai juh turó  külön- 
S’cgességei,  valamint a zem p­

léni tömlős juhtúrók országos- 
hirüek. A vásárt látogató kö­
zönség is állandóan nagy t ö ­
megekben hullámzott az im­
pozáns kiállítású Adler pavil-

Zénó hivatalos jelöltségét biz-j Reggel minden felekezet temp-s l ° n d ő l t  és szívesen fogyasz­
tó ján  tudják. D e  hozzá azt | tornában gyászistentisztelet, j tóttá a cég által díjmentesen 
is, hogy nehéz harcot  kell | fél 12 órakor a hősök teme- \ nyújtott kóstolót. Adler Mik
majd megvívnia a múlt vá­
lasztáson kisebbségben m a­
radt, dr. Tufzer Gábor e g y ­
ségespára  jelölttel.

A bodrogközi kerületben, 
br. Láng  Boldizsár három 
ellenféllel fog harcolni. Be­
tűrendben a következők : Ba 
rathy Bála, dr. W ag n e r  Ká-

Természetesen  Z em p!én-jroly egységespártiak és X  
vármegye se-a kivétel. Itt is |falubeli  kisgazda.
száll taluról-íalura, városról 
városra az „ -gész  hivatalos 
helyről11 értesült pletyka és 

yomában lelburjánzik a kép­
zeletbeli jelöltek serege.

Megkíséreljük az utóbbia­
kat csokorba szedni.

A sátoraljaújhelyi választó 
kerületben dr, Görgey István 
egyszer hivatalos jelöl t, más­
kor nem. A betonjárdán ki­
termelt ellenjelőltjei egyelőre 
gr. Csekonics Iván, Urmánczy 
Nándor és egy névről isme­
retlen W olff  párti.

Sárospatakon dr. B.-ssenyey

Megyaszón, Szepesy Géza, 
az ezidőszerinti képviselő, 
Tan tó  Gábor református pap 
es gr. Serényi Béla nagybir­
tokos (G ia l  Gaszton párti) 
személyében kap ellenfeleket.

A tokaji kerületben Lázár 
Miklóssal ismét Fenyő Miksa 
bocsátkozik küzdelembe.

Ls ml az igazság ? az, hogy 
komoly készülődés nincs se ­
hol, senki sem tud bizonyosat.

Képzelet szülte a választá­
sok terminusát és ugyanaz a 
szülőanyja a jelöltek és az 
ellenjelöltek seregének is.

i tő jében hazafias ünnepség. 
Beszédet mond Kiss Ernő rét. 
esperes.  Délután 5 órakor a 
sporte iepen labdarugó m ér­
kőzés a hősök ser legéér t ,  a 
Felsőkereskedelmi iskola es a 
Levente egyesület csapatai 
között,

- Emléktábla leleplezés 
a gimnáziumban A K egyes­
rendi Reálgimázium az inté­
zet világháborúban elesett  
hősi halottainak nevét diszes 
emléktáblával örökítette  meg. 
A leleplezési ünnepélyt folyó 
hó 24 én délután 5 ó rakor a 
Reálgimnáziumban tartják. Az 
ünnepség műsora a következő 
1. Himnusz. Énekli a reálgim­
názium vegyeskar,i. 2. Ünnepi 
beszédet mond dr- Neuhauser 
Frigyes a reálgimnázium igaz­
gatója 3. A volt tanítványok 
nevében beszél dr. Varga Béla 
őorvos. 4 Turulmadár. Irrer 

denta daj. Énekli a reálgim­
názium vegyeskara. 5. A je-

lós juhturógyárának a vásáron 
való sikere és főként a kor- 

j mányzó legmagasabb elisme­
rése, díszt jelent Sá toral jaúj­
hely városnak is. Méltán m e g ­
érdemli tehát,  hogy a fá ra d ­
ságos és becsüle tes m u n k á t ,  

II koronázó, magas elismerést 
"a cég szükebb hazájában is 
nyilványosságra hozzuk.

— Tiltakozás a borfo­
gyasztási a d ó  fenntartása 
ellen. A „Magyar Szőlőbir­
tokosok O rszágosT ársasköre11 
megkeresésére, a sá toraljaúj­
helyi szőlőbirtokosok pünkösd 
hétfőn délelőtt  fél 12 órakor, 
a borfogyasztási adó fenntar­
tása ellen a városháza tanács­
termében tiltakozó ér tekez­
letet tartanak.

—- Fizetésképtelenség.
Perlmutter Sándor  helybeli 
divatárukereskedő beszüntette
fizetéseit. Aktivá 45000, pasz- 
sziva 75000 pengő. Vagyon­
felügyelő dr. Horovitz Ernő.
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— Borsod és Abaujha-I 
tárán arccal Kassa felé) 
fog nézni a 34-ik ezred-1 
emlékmű. A „Reggeli  Hir-I 
la p “ írja: A hétfői nap folya­
mán Onga községben hely-j 
színi szemle volt, amelynek! 
S >rán kijelölték a 34, gyalog-1 
ezred emlékművének a helyét. 
A helyszíni szemlén, amelyen 
vitéz Borbély-Maczky Emil 
főispán, Szent-lmrey Pál al­
ispán, Farkas Pál tábornok és 
az érdekelt  községek jegyzői j 
vettek részt, úgy döntöttek, ! 
hogy a 34. ezredemlékmüvet 
m ég  az ősz folyamán felállít­
ják Borsod és Abauj találko­
zásinál arccal Kassa felé.

— Ön g y i l k o s  lett a 
megyaszói adóügyi jegyző.
Kocsis Sándor Megyaszó köz­
ség  adóügyi jegyzője  csü tör­
tökön délelőtt  vadászfegyve­
rével főbelőtte magát. Azon- 
nal meghalt Az öngyilkosság 
érthető  izgalmat keltett az 
egész községben, mert a fia­
tal-házas adójegyző általános 
szeretetnek es rokonszenvnek 
örvendett.  T e t tén ek  oka is­
meretlen,

— Week-end állomások 
a felvidéki viszonylatban
Az E szakmagyarországi Ide­
genforgalmi Szövetség prak­
tikus útmutató t  adott  ki, mely­
ből megtudhatjuk, hogy mely 
felvidéki vasúti állomásokra, 
illetve onnan másfelé utazha­
tunk 33 százalékos jegyked- 
vezmánnyel. Ezt az útmutatót 
a szövetség díjmentesen küldi 
szét az érdeklődőknek-

— A gázvédelmi oktató 
előadás május hó 28-án d. 
u. 3 órakor lesz a városi 
mozgószinházban megtartva.

fiz 56. yíllatnsorsjáték 

húzását már junius
10-én megtartják.f

SOR
oltja a szomjúságot, 
erősiti a szervezetet, 
gyógyítja a beteget, 
iiőiti a lelket, 
elűzi a gondot, 
derűs öregséget biztosit.

■ ■

Tehát On sem nélkülözheti!

— Áldott állapotban lé­
vő nők és ifjií anyák a 
természetes „Ferenc József11
keserűviz használata által ren­
des gyomor- és bélmiiködést 
érnek el.

— Árverés a zálogház­
ban. Strausz Jenő kézizálog- 
üzletében a ki nem váltott 
zálogtárgyakat 1931 junius 
5-én d. e. 9 órakor el fogják

Őrien! szálloda
Budapest, VII. Dohány ucca 40
minden

kényelemmel
berendezett

szobák 1

idilli és# árai '
-  A P1ROSRUHAS ASSZONY. 

A Színházi Elet pünkösdi számában 
közli Erdős Renóe „ A  pirosruhás 
asszony" ciinü kis regényét. Karika­
túra-verseny. Hogyan lett Szemző 
Gyula főispánbői párizsi vendéglős. 
Karinthy Frigyes a jövő színházáról 
irt cikket. Kiepura a Svábhegyen. 
Kálmán Jenő kutya-novellája. Az uj 
szám folytatja az Ismeretlen Szerző 
„ A  néma primadonna" ciinü regényét 
ezenkívül színdarab, kotta, gyermek - 
újság és kézimunkamellóklet. Egyes 
szám ára 1 pengő, negyedévi előfi­
zetési dij 10 pengő, Kiadóhivatal : 
Bueadost, VI., Aradi-utca 8 sz.

- Sport. Sac—Gyak 5:1, 
SSE—S. Miv 5:0. — A va- 
árnapi Sac—Gyak mérkőzés 

a kiesés szélén álló csapatok 
küzdelme volt. A viaskodás- 
ból fölényes játékkal a Sac 
került ki megérdemelt győz­
tesen. A góllövök Nagy, Kom 
játhy, Brezóvszky illetve Gyu- 
lay. A salgótarjáni pályán a 
Máv nem tudott ellenállani a 
bajnokjelőlt rohamának. Öt 
góllal terhelten hagyta el a 
pályát.

A tabella a következő :
1. SSE. 15 13 - 2 39 12 25
2. MVSC 15 9 1 5 30 23 19
3. DVTK 14 7 3 4 26 17 17
4. OVTK 15 7 1 7 33 23 15
5 DAC 15 6 2 7 26 30 14
6. PBÜSE 14 6 1 7 22 22 13
7 J. Lehel 15 4 4 7 26 26 12
8. SAC 13 5 1 7 22 28 II
9. S. Máv. 15 5 1 9 21 41 11

10. GyAK 15 2 5 8 17 41 8
— 40.000 pengőre emel 

ték fel az Allamsorsjáték fő­
nyereményét. Siessen a leg­
közelebbi dohánytőzsdébe és 
szerencsés esetben az Ön 
számát húzzák ki.

— AZOJSÁG UJ SZAMA foly- 
alja cikksorozatát egyes magyar 

családok meggazdagodásának  trükk- 
jóről. E h é ten :  S tern  Samu. Miért 
titkolja Bethlen a választások idejét? 
A s k ó t—oszt rák  meccs és még r e n ­
geteg  tréfa, móka , vicc ős ak tual itás  
Nagy Imre k i tűnő  vicclapjában. Mu­
ta tványszámot ingyen küld a kiadó- 
hivatal, Budapest  VI. Ó-ucca 12.

— Számos női bájnál a természe­
tes „Ferenc József" keserűviz hasz­
nálata végtelen nagy mogkönyebbü- 
lóst szerez. A nőorvosi klinikák bi­
zonyítványai tanúsítják, hogy a rond- 
kivül enyhe hatású Ferenc József 
vizet különösen a szülészeti osztá­
lyon a legjobb sikerrel alkalmazzák. 
A Ferenc József keserűviz gyógy­
szertárakban,.drogériákban és fűszer­
üzletekben kapható.

Xátra-Qánócz
gyógyfürdő

635 méter magasan
a tenger színe felett. A legna­
gyobb gyógyhatású természetes 
szénsavas fürdő. Nyitva m áj u s  
1-től o k t ó b e r  1-ig, Napi penzió 
35—55 cseh kor. Posta és távbe­
szélő hivatal a fürdőben. Gyors­
vonat megállóhely Poprád-Velka 
állomáson, hol a fürdőigazgatóság 
autóbusza és luxus autója áll a 
m. t. vendégek rendelkezésére. 
50°„-os vasúti kedvezmény;. Al 
landó fürdőorvos dr Pártos Árpád 
Prospektussal és egyéb felvilágo 
síi fissal szolgál: Fürdőigazgatóság 
Kupéié Gánovce. pod. Tatrami 
(Slovensko) Külön rituális konyha

— A PESTI TŐZSDE uj számá­
nak vezércikkét dr. Buday-Goldber- 
gor Leó irta. Szenzációs részleteket 
közöl a lap a Kreditanstaltról. Fel­
tűnően bő és szenzációs textilrovat 
egészíti ki a lapot, amely egész se­
reg intimitást és friss információt 
közöl o szakma helyzetére,

S o rsjeg y  Lön J liliá ly n á i.
f i

SALVATORFORRAS a vese, hólyag, rheuma gyógyvize
a hugysavas csapadékot teloldja és ilyenek képződését megakadályozza — a rheumás fájdalmakat megszünteti — 

vese- és hólyaghomokot eltávolit —  cukorbetegek gyógyitala 
„Üzletvezetőség, Uuclapcst, V. ZoltAn-utca 8.“

'
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Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
Írógéppapírok, Írógépszalagok, gunimík, indigó-papírok, írópapírok, fogalnia/ópípirok, kereskedelmi levélpapírok,

b o ríté k o k , i.rodai felszerelések! üzleti k ö n y ve k  m e gle p ő  olcsó á ra k é rt ka ph ató k

Szabó Pál papirkereskedésében Sátoraljaújhely 126.

--------------------------------------------  375 1981 vhsz.
O b z t á l y s o r s j e g y e k

Hirsch Albertnél
Sátoraljaújhely,

Megyei Általános Bank

y á r ö s T m özgó
Május 27-én  és 2S-án 

„Feleségem babája" Zené­
j é t  szerezte: Stolz Róbert.  F ő ­
szereplők: Max Hanzen, Sző­
ke Szakáll és Lyen Deyers.

Május 30  án és 31-én„  P á  
rls gyermekei" Főszereplő: 
Maurice Chevalier. Kisérő 
m űsor Magyar híradó

Május 31-én “ M ickí M a 
tiné" Gyermek előadás. Hely- 
á rak . 30 fillértől 70 fillérig.

árverési hirdetmény.
Magvar Magtenyésztési rt. végre- 

hajtaténak 748 pongő 20 fillér toké, 
ennek 1980 óv szeptember hó 14 
napjától járó 9V2 százalék kamata 
és eddig összesen 107 pengő 10 fillér 
perköltség erejéig, a végrehajtást 
szenvedőnél 1931 évi máre, hó b án 
biróilag lefoglalt és J980 pengőre 
becsült ingóságokra az árverés — 
azon foglaltatók követelése erejéig 
is, akik törvényes zálogjogot nyer­
tek — elrendeltetvén annak Rudabá- 
nyácskán adós lakásán leendő meg­
tartására 1931 évi május hó 28 nap­
jának d. u fél 4 óráját tűzöm ki, 
amikor a foglalás alatt lévő bútorok, 
tehenek stb. a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés mellett, szükség ese 
tén becsáron alul is elfognak adatni.

Az esetleg fizetett összeg betudó­
dik. Vevő köteles fizetni a vételi 
illetéket is.

Az árverést 1931. évi j ú ­
lius  hó  1 ( e g \ )  n a p já n  dé l­
e lő t t  9 ó r a k o r  Sz gt község 
házánál to lják  megtartani.

Az árveres alá kerülő in^at 
lan a kikiáltási ár 2/3 nál ala­
csonyabb áron nem adhatók el

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki 
áltási ár I0°/o á'1 készpénzben 
vagy az 1881: LX. t. c 42. 
§-ában meghatározott  árío 
lynmmal számított óvadékká 
pes értékpapírodban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bá 
natpénznek előleges bírói le 
létbe helyezéséről kiállított 
tetéti elismervenyc a kikul

dőltnek és az árverési felté­
teleket aláírni.

Az aki az ingatlanért a 
kikiáltási árnál m a^astbb  Ígé­
retet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyom­
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bána t­
pénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni.

Tokaj, 1931 március 21 
dr Hauptvogel sk. járásbiró.

A kiadmány hiteléül ;

i f j ,  X a g v
kiodó

340/1931 vhsz.
yirvertsi hirdetmény.

Rottenberg A. végrehajtatónak 
111 P 93 f. tőke, ennek 1930 év jun. 
hó 10 napjától járó 8° 0 kamata és 
eddig összesen 43 P 90 f. perköltség 
erejéig a végrehajtást szenvedőnél 
1931 óvfebr. hó 28-án biróilag lefog­
lalt és 5464 P-re becsült ingóságokra 
az árverés — azon foglaltatók követe­
lése erejéig is, akik törvényes zálog­
jogot nyertek — elrendeltetvén an­
nak Sátoraljaújhelyben -lustus-utca 
8 sz. alatt leendő megtartására 1931 
évi m ájus hó 29 n ap janak  d. e. 11 
ó ra já t  tűzöm ki, amikor a foglalás 
alatt lévő tejfeldolgezó gépek, saj­
tok. túró stb. legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés mellettt szükség ese­
tén becsáron alul is elfognak adttni.

Az esetleg fizetett összeg a köve­
telésbe betudódik. Vevő köteles fi­
zetni a vételi illetéket is.

Sátoraljaújhely, 1931. ápr. 25.
Gáli, jbirósági vhajtó.

Sátoraljaújhely, 1931. ápr. 22.
Gáli, jbirósági vhajtó,

A tokaji kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságtól.

Tk 1213/931. szám.

Árverési Mrfletmeuy-üivouat-
Központi Taknrél'pénztár 

végrehajtatónak Frifdmann 
Sándor és neje végrehajtást 
szenvedők ellen indított végre­
hajtási ügyeben a telei:könyvi 
hatóság a végrehajtási árve­
rést 331 P tőke és járulékai 
behajtása végett  a tokaji kir. 
járásbíróság területén levő 
Szegi községben fekvő és a 
szegi 280 sz. tikvt. betétben 
A. 1 1 sorszám s 196/2 hrsz 
alatt foglalt házra 2500 P. 
kikiáltási arban, —  e lrend.l te

DEUTSCH LAJOS
k ö n y v n y o m d á i Ü zem e

SÁTORALJAÚJHELY
S zé ch e nyi-tér 9 . és S e n nyey-u tca  1.

készít:
| ipari,

irodai.
Ü gyvé d i,

kereskedelm i,
pénzintézeti 

\ m a g y a r, n ém et, héb er, v a g y  b á rm e ly  
i l i d a g é n  n y e l v i !  n y o m ta tv á n y o k a t

ízléses kivitelben
I!Telefon: lO. olCSÓH, pOlltOSan.

Nyomtatvány megrendelések
Szabó Pál és Vértesi Zsigmond

könyvkereskedőknél is eszközölhetők.

Sátoraljaújhelyen megnyílt
R ákéczi-u cca 5 2 . szám  a la tt

(T e le t i  n  1 2 )
e z eredeti Oalispachi dr. F . 6 . Z E ILE IS  
ren d szerű  gé p e k k e l és b e lé gzö k é szU - 

ié k k e i felszerelt

Zeileis r u t o r ü  gyógykezelő intézet.
Vezetőorvos: D r. Jo zefo vits  K á lm á n

jVíilyen betegségeket gyégyit a magasfrekvenciáju gép?
Csuz 
Reuma 
lehias 
Zsa'ba
Cukorbetegség
Érelmeszesedés
Idegbajok
Idegesség
Hisztéria
Ideges bántalmak 
Éjjeli izzadás

Izomfájdalmak 
Fagyás
Tüdőcsúcshurut
Vérszegénység
Székrekedés
Csontbetegség
Szivbillentyűzavarok
Étvágytalanság
Álmatlanság
Általános gyengeség

Egyszeri kezelés 3 pengő.
Rendelés : e- 9—t-íg. d. u 3—7-igK . c i i u c i c s  . vasár és ünnepnapon d e . 9_ l-ig.

Vidékieknek olcsó lakásról az intézet gondos odik.

Inteligens gyermekleány
é v e s  bizonyítványokkal uricsa- 
Iádnál kisebb gyermek mellé vi­
dékre állást keres. E r d ő s  O lga 
D ebrecen Bundi-utca 15.

Ü g y v é d i n y o m ta t­
v á n y o k  h a p h a tá k  

k ia d ó h iva ta lu n k b a n .

Sátoraljaújhely, 1931. máj. hó 23. 
XXXIV. évfolyam 21,-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca h 

Telefonszám 10.

Kiadótulajdonos: 
Landesmann Miska és Táisa

Nyomatott Deutsch Lajos könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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